ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

21.12.2021   17 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

21.12.2021   № 17
город Канаш

	Председатель –
	Шерне С.А.

	Секретарь –
	Изратова В.В.

	Присутствовали:

	16 депутатов (из 19 избранных депутатов) Собрания депутатов Канашского района (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района от 04 декабря 2020 года  № 5/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Слушали: Полякова Андрея Николаевича - начальника финансового отдела администрации Канашского района.
Выступили: нет.
Решили: Внести изменения в решение Собрания депутатов Канашского района от 04 декабря 2020 года  № 5/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Голосовали: за - 16, против - нет, воздержавшихся - нет.

2.
О прекращении полномочий председателя Контрольно-счетного  органа  Канашского района Чувашской Республики.

Слушали: Цапину Ольгу Васильевну – председателя Контрольно–счетного органа Канашского  района  Чувашской Республики.
Выступили: нет.
Решили: Прекратить полномочия председателя Контрольно-счетного  органа  Канашского района Чувашской Республики.
Голосовали: за - 16, против - нет, воздержавшихся - нет.

3.
О представлении к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах  местного  самоуправления в Чувашской Республике» Петровой Наталии Александровны, главы Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики.

Слушали: Владимирову Татьяну Сергеевну – управляющего делами администрации – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы.

      Выступили: нет.

      Решили: Представить к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах  местного  самоуправления в Чувашской Республике» Петрову Наталию Александровну, главу Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики.
Голосовали: за - 16, против - нет, воздержавшихся - нет.
            4.
О представлении к награждению Почетного звания «Заслуженный врач Чувашской Республики» Яковлевой Любови Анатольевны, врача общей практики (семейного врача) Среднетатмышской врачебной амбулатории бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская центральная районная больница имени Ф.Г. Григорьева» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.
Слушали: Шерне Сергея Александровича – Главу Канашского района – Председателя Собрания депутатов.
Выступили: нет.

Решили: Представить к награждению Почетного звания «Заслуженный врач Чувашской Республики» Яковлеву Любовь Анатольевну, врача общей практики (семейного врача) Среднетатмышской врачебной амбулатории бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская центральная районная больница имени Ф.Г. Григорьева» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.
Голосовали: за - 16, против - нет, воздержавшихся - нет.
5.
Об утверждении перечня объектов движимого имущества, передаваемых из муниципальной собственности Асхвинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Канашского района Чувашской Республики.
Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – заведующего сектором имущественных и земельных отношений управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Канашского района.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить перечень объектов движимого имущества, передаваемых из муниципальной собственности Асхвинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Канашского района Чувашской Республики.
Голосовали: за - 16, против - нет, воздержавшихся - нет.
Глава Канашского района –

Председатель Собрания депутатов
С.А. Шерне
Секретарь Собрания депутатов

Канашского района

В.В. Изратова
PAGE
2